
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 847

20 Σεπτεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 1,375 στρεμμάτων στη 
θέση «Κουβέλι» Δ/Δ Κορακοχωρίου Περιφέρειας 
Δήμου Πύργου Ν. Ηλείας ......................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 6.200 
τ.μ. στη θέση «Μελίσσι» Δ.Δ. Άνω Βολιμών Δήμου 
Ελατίων Ν. Ζακύνθου .................................................................. 2

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−
στης έκτασης, του αγροκτήματος Ασημένιου, Ν. 
Έβρου, ως χώρο ανέγερσης σταβλικών εγκατα−
στάσεων................................................................................................. 3

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−
στης έκτασης, του αγροκτήματος Σαγήνης Δήμου 
Ορεστιάδας, Ν. Έβρου, ως χώρο ανέγερσης στα−
βλικών εγκαταστάσεων ............................................................ 4  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2334 (1)
 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 1,375 στρεμμάτων στη 

θέση «Κουβέλι» Δ/Δ Κορακοχωρίου Περιφέρειας Δή−
μου Πύργου Ν. Ηλείας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση 

του ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 86ΓΓ/1998 απόφ. Γεν. 
Γραμ. Περ. Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις διατάξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το άρθρο 41 παρ. 1, άρθρο 
38 παρ. 8 & το ν. 2040/1992 άρθρο. 12 παρ. 3.

4) Τις υπ’ αριθμ. 16417/1180/ 6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 
και 85144/1468/9.9.1992 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

5) Την υπ’ αριθμ. 3062/9.8.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πύργου που αναφέρεται στο θέμα για την κήρυξη 
δασικής έκτασης αναδασωτέας διότι η δασική βλάστηση 
που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης− κα−
τάληψης από τους Νικόλαο Γεωργακόπουλο και Πανα−
γιώτη Θεοδωρόπουλο κατοίκους Πύργου από 8 Ιουλίου 
2006 και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της.

Η πράξη διαπιστώθηκε την 14.7.2006.
6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε :

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την επαναδημι−
ουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από την εκχέρσωση − κατάληψη 
την Δημόσια δασική έκταση εμβαδού 1,375 στρεμμάτων 
που βρίσκεται στη θέση «Κουβέλι» Δ/Δ Κορακοχωρίου 
Περιφέρειας Δήμι Πύργου Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια.

Ανατολικά: Με ιδιοκτησία Δημήτρη Ζαφειρόπουλου 
(ελαιοστασίου).

Δυτικά: Με ιδιωτική δασική έκταση της Λίτσας Σιμωτά, 
παράνομα εκχερσωμένη από την ίδια και τμήμα δασω−
μένο της ίδιας έκτασης.

Βόρεια: Με λωρίδα ιδιωτικού δάσους και εν συνέχεια 
ιδιοκτησίες.

Νότια: Με δρομάκι και εν συνέχεια ιδιοκτησία Αγλαΐας 
Μαλλιού.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 24 Αυγούστου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 

7853

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:24:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



7854 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7855

Αριθμ. 1580 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 6.200 τ.μ. 

στη θέση «Μελίσσι» Δ.Δ. Άνω Βολιμών Δήμου Ελα−
τίων Ν. Ζακύνθου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του νόμου 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα :

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 και, β) του άρθρου 41 παρά−
γραφος 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 16417/1180/9.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Το άρθρο 3 του ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νο−
μαρχιακής αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με τον ν. 2240/16.9.2004.

6. Το άρθρο 7 του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργά−
νωση και στελέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8. Την υπ’ αριθμ. 1424/21.7.2006 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Ζακύνθου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 6.200 τμ που βρίσκεται στην θέση «Μελίσσι» Δ.Δ. 
Άνω Βολιμών Δήμου Ελατίων Νομού Ζακύνθου, όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3... 12, 13, 14, 1 και 
απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας Απόφασης 
απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ κλίμακας 1/2500 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια :

Ανατολικά : Δασική έκταση,
Δυτικά : Αγροτοδασικός δρόμος−δασική έκταση−Εγκα−

ταλελειμένος αγρός,
Βόρεια : Εγκαταλελειμένος αγρός,
Νότια : Δασική έκταση,
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα−
φείσας στις 22.3.2006 από πυρκαγιά, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρι, 
κουμαριά, σχίνος, φυλίκι).

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως (αρθ. 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύ−
σεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (αρθ. 37 
ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 4 Αυγούστου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ 



7856 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7857

Αριθμ. Ι−1444 (3)
   Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρηστης 

έκτασης, του αγροκτήματος Ασημένιου, Ν. Έβρου, ως 
χώρου ανέγερσης σταβλικών εγκαταστάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ..», και ειδικά 
το άρθρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων 
δημόσιων εκτάσεων».

2. Την υπ’ αριθμ. 253/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, Δήμου Διδυμοτείχου.

3. Το υπ’ αριθμ. 3838/15.3.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης, Περιφέρεια Ανατ. Μακεδονίας 
και Θράκης.

4. Το υπ’ αριθμ. Ι−538/10.4.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Επαρχείου Β. Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. 9819/8.11.2005 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης, Τμήμα Ζωικής, Ορεστιάδας.

6. Το υπ’ αριθμ. 723/27.3.2006 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορίας 
Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων Κομοτηνής.

7. Το υπ’ αριθμ. 263/22.3.2006 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού, Κομοτηνής.

8. Το υπ’ αριθμ. 1076/23.3.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Αλεξανδρούπολης.

9. Το υπ’ αριθμ. 1914/22.3.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Δασαρχείο Διδυμοτείχου.

10. Το υπ’ αριθμ. 1438/27.3.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Έβρου.

11. Το υπ’ αριθμ. 142/7.3.2006 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφίας Ορεστιάδας.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε :

Καθορίζουμε την χρήση γης του τεμαχίου με αριθμ. 
535 στ έκτασης 5.000 τ.μ. του αγροκτήματος Ασημένιου, 
Ν. Έβρου, Α.Δ. έτους 1932 ως χώρου για την ανέγερση 
σταβλικών εγκαταστάσεων» όπως φαίνεται στο συνημ−
μένο παρούσα απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα της 
Α/νσης Τοπογραφίας Ορεστιάδας,

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ορεστιάδα, 17 Αυγούστου 2006

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ



7858 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7859

Αριθμ. Ι−1395 (4)
    Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−

στης έκτασης, του αγροκτήματος Σαγήνης Δήμου 
Ορεστιάδας, Ν. Έβρου, ως χώρου ανέγερσης στα−
βλικών εγκαταστάσεων. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.», και ειδικά 
το άρθρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων 
δημόσιων εκτάσεων».

2. Την υπ’ αριθμ. 164/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, Δήμου Ορεστιάδας.

3. Το υπ’ αριθμ. 7354/25.5.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης, Περιφέρεια Ανατ. Μακεδονίας 
και Θράκης.

4. Το υπ’ αριθμ. Ι−1121/19.7.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Επαρχείου Β. Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. 535/18.1.2006 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης, Τμήμα Ζωικής, Ορεστιάδας.

6. Το υπ’ αριθμ. 1637/26.6.2006 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρίας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων Κομο−
τηνής.

7. Το υπ’ αριθμ. 673/16.6.2006 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού, Κομοτηνής.

8. Το υπ’ αριθμ. 2133/8.6.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Αλεξανδρούπολης.

9. Το υπ’ αριθμ. 3206/2.6.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Δασαρχείο Διδυμοτείχου.

10. Το υπ’ αριθμ. 2862/16.6.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Έβρου.

11. Το υπ’ αριθμ. 371/15.5.2006 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφίας Ορεστιάδας.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε :

καθορίζουμε την χρήση γης του τεμαχίου υπ’ αριθμ. 
415β έκτασης 4.000 τ.μ. του αγροκτήματος Σαγήνης− 
Ορεστιάδας, Ν. Έβρου, αναδασμού έτους 1972−1974, ως 
«χώρου για την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων» 
όπως φαίνεται στο συνημμένο στην παρούσα απόφα−
ση, τοπογραφικό διάγραμμα της Δ/νσης Τοπογραφίας 
Ορεστιάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ορεστιάδα, 17 Aυγούστου 2006

Ο Νομάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ    



7860 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04008472009060008*


